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PROTOKÓŁ NR 99 / 2004 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  8 lipca   2004  roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym  w Wągrowcu . 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godzinie 9.00 zakończono o 

godzinie 14.30 
 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1. Józef Sulikowski                 -   Starosta Wągrowiecki 
2. Tomasz Kranc                     -  Członek Zarządu Powiatu 
3. Andrzej Wieczorek              - Członek Zarządu Powiatu 
4. Tadeusz Synoracki              -  Członek Zarządu Powiatu 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli : 
 

6. Danuta Królczyk                    - Skarbnik powiatu 
7. Andrzej Sebastyański             - Sekretarz powiatu 
8. Irena Woźniak                       - Kierownik Powiatowego Centrum  
                                                     Pomocy Rodzinie w Wągrowcu          
8. Dariusz Przesławski              - Kierownik Wydziału Budownictwa 
9. Małgorzata Klessa                 - p.o Kierownika Wydziału Ochrony  
                                                     Środowiska   
10.Wacław Ptak                        - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg   
                                                    w  Wągrowcu  
11. Robert Woźniak                  - referent w Wydziale Oświaty 
11.Radosław Kubisz                 - Rzecznik Prasowy               
12.Mariola Substyk                   - protokolantka 

 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 

1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i 
przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 2 lipca 2004 roku. 
3. Informacja Starosty o działaniach między posiedzeniami Zarządu. 
4. Wyrażenie zgody Dyrektorowi PZD w Wągrowcu na wszczęcie 

postępowania budowy ul. Leśnej  w Wągrowcu. 
5. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Mieścisko dotyczącego 

współfinansowania budowy zatoki postojowej przy drodze 
powiatowej w Podlesiu Kościelnym. 
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6. Zapoznanie z aneksem do porozumienia zawartego z Powiatem 
Pilskim w sprawie ustanowienia rodziny zastępczej. 

7. Zapoznanie z porozumieniem z Powiatem Pilskim w sprawie 
powierzenia zadań publicznych z zakresu pomocy  społecznej. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego w 
sprawie określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie 
zastępczej. 

9. Zaopiniowanie na sesje informacji o realizacji zadań Powiatu w 
zakresie administracji architektoniczno- budowlanej. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o 
warunkach zabudowy działek:  
10.1 w Łęgowie, 
10.2 w Skokach – Karolewo, 
10.3  w Sławie Wielkopolskiej, 
10.4 w Turzy, 
10.5 w Wągrowcu, ul. Straszewska-  Ks. Zenona Willi. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 
11.1 zaopiniowania projektu  „ Planu Gospodarki odpadami dla 

Gminy Gołańcz”, 
11.2 zaopiniowania projektu „ Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Gołańcz”, 
11.3 zaopiniowania projektu  „ Planu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Damasławek”. 
12. Podjęcie uchwał w sprawie powołania Komisji egzaminacyjnej dla 

nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans na stopień 
nauczyciela mianowanego dla: 
12.1 Grzegorza Buksakowskiego, 
12.2 Joanny Jakubów, 
12.3 Nataliyi Synyeok. 

13. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZSP w Gołańczy o zwiększenie 
środków finansowych w ramach własnego budżetu na inwestycje. 

14. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora SOSW w Wągrowcu o 
dodatkowe środki w budżecie. 

15. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu 
o wyrażenie zgody na przeprowadzenie postępowania przetargowego 
dot. termomodernizacji budynku bursy. 

16. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
17. Uwagi i wnioski. 
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Ad.1 
 
Odczytano porządek obrad Zarządu bez zgłaszania uwag.  
 
Ad.2 
 
Przyjęto protokół  posiedzenia  Zarządu z dnia 2 lipca   2004 roku. 
 
Ad.3 
 
Starosta  wyjaśniał sprawę dot.  wynajmu pomieszczeń  Gminie Miejskiej 
Wągrowiec po Wydziale Komunikacji na potrzeby Biblioteki Publicznej . 
Zarząd Powiatu  wyraził zgodę na  wynajem pomieszczeń na czas 
określony na 5 lat licząc za czynsz 4 zł za m 2 . Opłaty z tytułu czynszu 
będą  przez Powiat  pobierane w naturze tzn.  miasto dokona w 
pomieszczeniach remontów  w takim zakresie, aby warunki służyły do 
poprawnego funkcjonowania placówki. W przypadku  przekroczenia 
kosztów remontu  liczonych w czynsz z tyt. najmu, powiat nie ponosi z 
tego tytułu żadnych odpłatności.  
Starosta  i Wicestarosta przeprowadzili wizje lokalną dróg powiatowych i  
stwierdzono, że jest wiele miejsc niebezpiecznych. Starosta uczestniczył w 
spotkaniu Starostów z okręgu Północnej Wielkopolski, które to spotkanie 
odbyło się w Miasteczku Krajeńskim, Starosta uczestniczył w spotkaniu z 
Burmistrzami Gmin Miejskich Skoki i Gołańcz w sprawie gazyfikacji 
tychże gmin –/ nie jest to nasze zadanie/ 
Starosta uczestniczył  w Zawodach Konnych , które odbyły się w 
Damasławku. 
 
Ad.4 
 
Pan Wacław Ptak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu  
przedstawił  koncepcje   budowy ul. Leśnej w Wągrowcu.                             
W Wieloletnim Planie Inwestycyjnym przyjęto na to zadania  kwotę               
1mln 500 zł . 
Zdaniem T. Synorackiego przetarg powinien być ogłoszony zgodnie z 
Wieloletnim Planem Inwestycyjnym, jeżeli  przekracza kwotę ustaloną w 
WPI przetarg powinien być unieważniony i ogłoszony następny i 
stwierdza, że jest przeciw takiemu działaniu i jest za wyrażeniem zgody z 
tymi uwagami jw. 
Zarząd  jednogłośnie / 4 obecnych/ wyraził zgodę  na wszczęcie 
postępowania  budowy ul. Leśnej w Wągrowcu do wysokości kwoty             
/1mln 500zł / określonej w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym.  Przetarg 
ma być ogłoszony jako całe zadanie i należy ustalić  terminy  płatności. 
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Umowa będzie podpisana jako zadanie wieloletnie. Ponadto Zarząd  wnosi, 
aby rzetelnie rozliczyć się jakie koszty poniosło miasto. / nieobecny 
Wicestarosta Michał Piechocki/ 
 
Ad.5 
 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu  Wacław Ptak  
przedstawił wniosek Wójta gminy Mieścisko  dotyczącego 
współfinansowania budowy zatoki postojowej przy drodze powiatowej w 
Podlesiu Kościelnym. 
Zdaniem Zarządu , dobrze byłoby , aby w tym zadaniu i w tych kosztach 
zrealizować ułożenie chodnika w kierunku Rudy Koźlanki i Zarząd 
proponuje przeprowadzić konsultacje z wójtem Gminy Mieścisko czy   
przychyla się do propozycji Zarządu.   
Po rozmowie telefonicznej Wójt Gminy Mieścisko wyraził zgodę na 
zmianę przeznaczenia środków na współfinansowanie i przystał na 
propozycję Zarządu Powiatu.  Treść przedstawionego  wniosku musi być 
zmieniona. 
 
Ad 6  
 
Pani Irena Woźniak Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
przedstawiła aneks do porozumienia zawartego z Powiatem Pilskim w 
sprawie ustanowienia rodziny zastępczej. 
Stanowisko Zarządu jest takie, że najpierw musi być spisane porozumienie 
następnie przekazujemy środki. Po czym  jednogłośnie ( 4 obecnych)  
Zarząd  pozytywnie  ustosunkował się do powyższego aneksu do  
porozumienia i stanowi ono załącznik nr 1 do niniejszego protokółu.                
/ nieobecny Wicestarosta  Michał Piechocki/ 
 
Ad 7 
 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Irena Woźniak  
przedstawiła  Zarządowi Powiatu porozumienie z Powiatem Pilskim w 
sprawie powierzenia zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej. 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował powyższe i stanowi ono 
załącznik nr 2 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 8 
 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaakceptował  projekt uchwały Rady Powiatu 
w sprawie  określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia 
rodziców z opłat za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie 
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zastępczej , wybierając  trzecią wersję z trzech  proponowanych przez 
Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Panią Irenę 
Woźniak. 
Projekt uchwały  w powyższej sprawie stanowi załącznik nr  3 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad 9 
 
Informacja o realizacji zadań Powiatu w zakresie administracji 
architektoniczno- budowlanej , będzie przedmiotem obrad następnego 
posiedzenia Zarządu.  
 
Ad 10 
 
Pan Dariusz Przesławki Kierownik Wydziału Budownictwa przedstawił 
projekty uchwał w sprawie uzgodnienia projektu decyzji o warunkach 
zabudowy działek: w Łęgowie, w Skokach - Karolewo, w Sławie 
Wielkopolskiej, w Turzy oraz w Wągrowcu ul. Straszewska- Ks. Zenona 
Willi. 
Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 obecnych) podjął  uchwały w sprawie 
uzgodnienia projektu decyzji o warunkach zabudowy działek: w Łęgowie,  
w Sławie Wielkopolskiej, w Turzy oraz w Wągrowcu ul. Straszewska- Ks. 
Zenona Willi  i stanowią one załączniki nr 4, nr 5, nr 6 i nr 7  do 
niniejszego protokółu. 
Natomiast uchwala w sprawie  uzgodnienia projektu decyzji o warunkach 
zabudowy działek w Skokach – Karolewo zostanie podjęta po wyjaśnieniu 
wszystkich wątpliwości. 
 
Ad 11 
 
Pani Małgorzata Klessa  p.o. Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska 
przedstawiła projekty uchwał w sprawie zaopiniowania projektu :  
11.1 „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Gołańcz „: Zarząd Powiatu 
jednogłośnie ( 4 obecnych) podjął powyższą uchwałę i stanowi ona 
załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. / nieobecny Wicestraosta Michał 
Piechocki/ 
11.2 „Programu Ochrony Środowiska  dla Gminy Gołańcz”: Zarząd 
Powiatu jednogłośnie ( 4 obecnych) podjął powyższą uchwałę i stanowi 
ona załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. / nieobecny Wicestrosta 
Michał Piechocki/ 
11.3 Planu Ochrony Środowiska  dla Gminy Damasłwek”: Zarząd Powiatu 
jednogłośnie (4 obecnych) podjął powyższą uchwałę i stanowi ona 
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załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. / nieobecny Wicestarosta Michał 
Piechocki/. 
 
Ad 12 
 
Zarząd Powiatu jednogłośnie (4 obecnych) podjął uchwały w sprawie 
powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela kontraktowego 
ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego dla 
Grzegorza Buksakowskiego, Joanny Jakubów i Nataliyi Synyeok ustalając 
Przewodniczącego Komisji Pana Andrzeja Wieczorka. / nieobecny 
Wicestarosta Michał Piechocki/. 
Powyższe uchwały zreferował Pan Robert Woźniak referent w Wydziale 
Oświaty i stanowią one załączniki nr 11, nr 12, nr 13 do niniejszego 
protokółu. 
 
Ad 13 
 
Wniosek Dyrektora Zespołu szkół Ponadgimnazjalnych w Gołańczy o 
zwiększenie środków finansowych na budowę hali sportowej będzie 
przedmiotem obrad następnego posiedzenia Zarządu. 
 
Ad 14 
 
Zarząd Powiatu trzema głosami za przy jednym głosie wstrzymującym  
pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wągrowcu o dodatkowe środki finansowe w 
ramach własnego budżetu na inwestycje związaną z budową łącznika  
miedzy halą sportowa a szkołą. Wniosek powyższy przedstawiła Pani 
Danuta Królczyk  skarbnik powiatu i stanowi on załącznik nr 14 do 
niniejszego protokółu. 
 
Ad 15 
 
Pani Danuta Królczyk skarbnik powiatu przedstawiła wnioski Dyrektora 
Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Wągrowcu o środki na 
remont  kominów  na budynku szkolnym przy ul Janowieckiej 22 oraz o  
środki  finansowe  w związku z przejściem pracownika na  emeryturę.  
Zarząd Powiatu oddalił powyższe wnioski ze względu na brak wolnych  
środków finansowych w budżecie powiatu . Dyrektor SOSW powinien  
przeznaczyć na ten cel środki finansowe w ramach własnego budżetu . 
Powyższe wnioski stanowią załączniki nr 15 i nr 16 do niniejszego 
protokółu. 
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Ad 16 
 
Sekretarz powiatu Pan Andrzej Sebastyański przedstawił wniosek 
Dyrektora Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu o wyrażenie zgody na 
przeprowadzenie postępowania przetargowego dot. termomodernizacji 
budynku bursy. 
Zarząd Powiatu  wyraża zgodę na przeprowadzenie postępowania 
przetargowego jeżeli postępowanie będzie zgodne z Wieloletnim Planem 
Inwestycyjnym, natomiast jeżeli przekroczy kwotę określoną w WPI 
przeznaczoną na to zadanie wniosek ponownie będzie rozpatrywany na 
posiedzeniu Zarządu. 
 
Powyższy wniosek stanowi załącznik  nr 17 do niniejszego protokółu. 
 
Ad 17 
 
Następne posiedzenie Zarządu ustalono na 14 lipca  o godz.13.00. 
 
Ad 18 
 
Zarząd Powiatu zapoznał się z opinią prawną dot. budowy hali sportowej  
w Gołańczy. Powyższą opinię przedstawiła pani Beata Kaniewska 
Podinspektor w biurze prawnym. 
 
Zdaniem p. Synorackiego wartość przetargu jest wyższa od ujętej w WPI i 
należałoby unieważnić przetarg. 
  
Starosta prosi Pana dyrektora PZD , aby  za tydzień przedstawił realizację 
prac dot. wycinki krzewów   przy drogach powiatowych w miejscach 
szczególnie niebezpiecznych. 
 
Zarząd Powiatu ustalił  osoby reprezentujące Powiat w niektórych 
imprezach i tak:  
Dnia 16 lipca br. Wójt Gminy Mieścisko organizuje wyjazd do Słońska , 
temat związany z ochroną środowiska,  dlatego wytypowano na ten wyjazd 
p. Małgorzatę Klessę  –  p.o. Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska. 
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Zgodnie z porządkiem obrad na tym posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 
 
 

Protokolantka 
         ______________ 
       / Mariola  Substyk /                                         
                                  
                                                                       Starosta Wągrowiecki   
                                                       
                                                         ________________________________               
                                                                        / Józef Sulikowski  /  
 
 
 
                                                                              
 
 

          Tomasz Kranc                _______________ 
   

          Tadeusz Synoracki         _______________ 
 

          Andrzej Wieczorek         _______________ 
 

 
 

 
   
 

 
 
 
 

 


